
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 534

7 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας χορτολιβαδικής έκτασης 81 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Χρηστάκης ή Μεγάλη 
Γούρνα» οικισμού Καλυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, 
Δήμου Ολύμπου, Ν. Λάρισας ................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 101.728,45 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αμόνι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς .............................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 1.894,51 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βένιζα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς ................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 15.885,19 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λεοντίου του Δήμου Νεμέας Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4991 (1)
  Κήρυξη δημόσιας χορτολιβαδικής έκτασης 81 τ.μ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Χρηστάκης ή Μεγάλη Γούρ−
να» οικισμού Καλυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου 
Ολύμπου, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος Β) 

απόφαση Γ. Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 

αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β) Τρο−
ποποιητική Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 4225/22−10−2009 αναφορά του Δασαρχείου 
Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μόσιας χορτολιβαδικής έκτασης των 81 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Χρηστάκης ή Μεγάλη Γούρνα» περιοχής 
οικισμού Καλυβίων, Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου Ολύμπου, 
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια χορτολιβαδική 
έκταση εμβαδού 81 τ.μ. λόγω παράνομης κατάληψης 
και ανέγερσης αυθαιρέτου κτίσματος, στη θέση «Χρη−
στάκης ή Μεγάλη Γούρνα» περιοχής οικισμού Καλυβίων, 
Δ.Δ. Κοκκινοπηλού, Δήμου Ολύμπου, Ν. Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσόνας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση. 
(Η έκταση πριν την παράνομη κατάληψη και ανέγερση 
αυθαιρέτου κτίσματος καλύπτονταν με χορτολιβαδική 
βλάστηση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΓΑΣ

5453

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.14 10:43:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5455

    Αριθμ. 3281 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 101.728,45 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Αμόνι» περιφέρειας Δ.Δ. Σο−
φικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 & 41 σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ & 2β άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22167/11919οικ./16−7−2009 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Ορ−
γανικών Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’αριθ. 6131/16−10−2009 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 16−10−2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την 
οποία η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, καλυπτόταν 
από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο, κέδρο 
και κουμαριά), με συγκόμωση διαχρονικά να υπερβαίνει 
τα ογδόντα εκατοστά (0.80), όπου καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17−8−2009 και συνεπώς 

επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του Ν. 998/79 (παρ. 1 άρθρου 3 και 
παρ. 1β, 1δ & 2β άρθρου 4) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με το Ν. 3208/03, η οποία βρίσκεται στη θέση «Αμόνι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού 
Κορινθίας, περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 16−10−2009 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, με εμβαδόν 
101.728,45 τετρ. μέτρα, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του 
υπ’ αριθ. 420 185 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με χρή−
ση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=423544.37 Υ=4186336.75
Σημείο Β: Χ=423478.15 Υ=4186442.63
Σημείο Γ: Χ=423384.51 Υ=4186561.15
Σημείο Δ: Χ=423368.69 Υ=4186660.43
Σημείο Ε: Χ=423402.70 Υ=4186645.46
Σημείο Ζ: Χ=423456.02 Υ=4186649.48
Σημείο Η: Χ=423599.89 Υ=4186703.04
Σημείο Θ: Χ=423653.95 Υ=4186668.66
Σημείο Ι: Χ=423675.71 Υ=4186681.71
Σημείο Κ: Χ=423706.17 Υ=4186659.97
Σημείο Λ: Χ=423736.63 Υ=4186659.97
Σημείο Μ: Χ=423745.47 Υ=4186631.71
Σημείο Ν: Χ=423815.84 Υ=4186446.96
Σημείο Ξ: Χ=423749.58 Υ=4186415.79
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17 Αυγούστου 
του έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ 



5456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5457

     Αριθμ. 3280 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

1.894,51 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βένιζα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 
άρθρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθ−
μισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την αριθ. 22167/11919οικ./16−7−2009 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών Μο−
νάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθ. 5916/8−10−2009 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή μετά 
την από 8−10−2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο κ.ά), με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα ενενήντα εκατοστά (0.90), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 25 Ιουλίου έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του Ν. 998/79 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03, συνολικού εμβαδού 
1.894,51 τετρ. μέτρων, η οποία βρίσκεται στη θέση «Βέ−
νιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων 
Νομού Κορινθίας, αποτυπώνεται στο από 8−10−2009 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
αποτελούμενη από τρία τμήματα, το τμήμα 1 που περι−

γράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 εμβαδού 118,79 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
5, 6, 7, 5 εμβαδού 106,93 τετρ. μέτρων και το τμήμα 3 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
8 εμβαδού 1.668,79 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 400 188 Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα 1
Σημείο 1: Χ=403614.11 Υ=4190545.13
Σημείο 2: Χ=403613.54 Υ=4190538.91
Σημείο 3: Χ=403603.08 Υ=4190531.76
Σημείο 4: Χ=403600.30 Υ=4190544.40
Τμήμα 2
Σημείο 5: Χ=403598.55 Υ=4190549.50
Σημείο 6: Χ=403595.37 Υ=4190568.92
Σημείο 7: Χ=403609.40 Υ=4190550.50
Τμήμα 3
Σημείο 8: Χ=403683.50 Υ=4190585.00
Σημείο 9: Χ=403669.93 Υ=4190577.98
Σημείο 10: Χ=403662.97 Υ=4190583.37
Σημείο 11: Χ=403644.09 Υ=4190578.88
Σημείο 12: Χ=403634.12 Υ=4190591.83
Σημείο 13: Χ=403631.65 Υ=4190615.60
Σημείο 14: Χ=403659.80 Υ=4190628.85
και συνορεύει:
Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
Τμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
Τμήμα 3
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 25 Ιουλίου του 
έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2009

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ 



5458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5459

     Αριθμ. 3014 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 15.885,19 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λεοντίου του Δήμου Νεμέας Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθ−
μισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την αριθ. 22167/11919οικ./16−7−2009 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών Μο−
νάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθ. 5681/30−9−2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
μετά την από 30−9−2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρε−
ται στο θέμα καλυπτόταν με αυτοφυή δασική βλάστηση 
αποτελούμενη από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κουμαριά, σχίνο, πρίνο, κέδρο κ.ά.), με συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20 Αυγούστου 
έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του Ν. 998/79 (παρ. 2 άρθρου 3) όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δ.Δ. Λεοντί−
ου του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθίας, περιγράφεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από
30−9−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2.000, με εμβαδόν 15.885,19 τετρ. μέτρα, εντοπίζεται 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 372 185 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−7 με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=375200.55 ψ=4187146.60
Σημείο Β: Χ=375229.65 ψ=4187168.80
Σημείο Γ: Χ=375280.85 ψ=4187171.35
Σημείο Δ: Χ=375343.45 ψ=4187121.75
Σημείο Ε: Χ=375361.00 ψ=4187069.65
Σημείο Ζ: Χ=375409.05 ψ=4187101.40
Σημείο Η: Χ=375375.25 ψ=4187138.85
Σημείο Θ: Χ=375368.55 ψ=4187236.40
Σημείο Ι: Χ=375257.40 ψ=4187226.80
Σημείο Κ: Χ=375190.50 ψ=4187206.60
Σημείο Λ: Χ=375182.35 ψ=4187183.00
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20 Αυγούστου 
του έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ  



5460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005340712090008*


